SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2492, DE 2020

Adição de assinatura ao Projeto de Decreto Legislativo nº 437, de 2020.

AUTORIA: Senadora Mara Gabrilli (PSDB/SP)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2492/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/145034

SENADO FEDERAL
Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº           , DE 2020

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa expedida pela

Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao

Projeto de Decreto Legislativo, registrado no SEDOL nº SF/20458.58883-

47, que susta, nos termos do art. 49, V, da Constituição Federal, a aplicação

do Decreto Federal nº 10.502 de 30 de setembro de 2020, que cria a Política

Nacional de Educação Especial: Equitativa, Inclusiva e com Aprendizado ao

Longo da Vida.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2020.

Senadora Mara Gabrilli

(PSDB/SP)

S
F

/
2

0
0

3
6

.
8

0
7

6
4

-
4

0

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2492/2020.